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En av de største sosiale reformer, og tilskudd til velferdsstaten partiet Høyre har stått for, er 
Folketrygden. I 1966 vedtok Regjeringen Borten, med Senterpartiet, Høyre, Venstre og Kristelig 
Folkeparti nevnte ordning.  
 
Folketrygdfondet ble grunnlagt parallelt med innføringen av folketrygden i Norge i 1967. Hensikten 
med opprettelsen av fondet var å forvalte overskuddene fra trygderegnskapene og sikre 
finansiering av trygdeytelsene. I begynnelsen var fondet ment å være et nøkternt finansielt 
redskap som skulle styrke trygdesystemet og sikre bærekraftig finansiering av trygdeytelsene. 
Innskudd på nærmere 12 milliarder kroner ble gjort før staten stoppet overføringene til fondet i 
1979. 
 
Etter hvert som folketrygden ble utvidet for å omfatte flere tjenester og trygdeytelser, viste det 
seg at fondet ikke klarte å opprettholde sin opprinnelige hensikt. Økt omfang av trygdeytelser førte 
til at fondet ikke lenger kunne dekke de økende kostnadene. Folketrygdfondet ble dermed frikoblet 
fra selve Folketrygden. 
 
Som et resultat av denne utviklingen ble overføringene til fondet stoppet, og det har siden blitt 
administrert som et lukket fond. Avkastningen generert fra fondets investeringer legges nå til 
fondets kapital, og det fortsetter å operere med det formål å generere inntekter for å støtte 
trygdeytelser og trygdesystemet generelt. 
 
Siden den gang har Norge opprettet verdens beste instrument for forvaltning av felles formue. 
Oljefondet, med en handlingsregel som sikrer at fondet i teorien skal vare evig. Samtidig har 
Folketrygdfondet fått utfordringer. Fondet eier stadig mer på blant annet Oslo Børs, og er lite 
diversifisert sammenlignet med Oljefondet. Ved å flytte midlene til Oljefondet, reduseres statlig 
finansiell risiko. Og Norge får endelig, nesten 60 år etter innføringen av Folketrygden, en ansvarlig 
regelstyrt måte å benytte kapitalen.  
 
Høyres Studenter vil: 

• Avvikle Folketrygdfondet, og overføre pengene til Statens Pensjonsfond utland. 


